

خبرها

کشف یک ون نیم تن مواد منفجره در ریاض

مهر: نیروهای امنیتی عربستان پس از دستگیری پنج مظنون به اعمال تروریستی به جرم دست داشتن در حمله به تأسیسات نفتی ابیق پیش از یک تن و نیم مواد منفجره از محل اختفای آنان در ریاض کشف و ضبط کردند. خبرگزاری عربستان به نقل از یک منبع در وزارت کشور اعلام کرد: «افراد دستگیر شده ارتباط مستقیمی با طرف های مسئول حمله نافرجام به تأسیسات نفتی در منطقه ابیق داشتند.» وی افزود: از محل اختفای دستگیرشدگان در ریاض بیش از یک تن و نیم مواد منفجره کشف و ضبط شد. خبرگزاری عربستان سعودی به نقل از این منبع مسئول در وزارت کشور افزود: «پیگردهای امنیتی حمله نافرجام به تأسیسات نفتی ابیق منجر به دستگیری پنج مظنون به اعمال تروریستی شد.» نیروهای پلیس عربستان طی چند هفته گذشته دست کم ۴۰ مظنون را در مناطق مختلف این کشور دستگیر کردند.

مخالفان چاوس متحد می شوند

ایلنا: رهبران اصلی مخالف دولت ونزوئلا برای جلوگیری از پیروزی چاوس در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه دسامبر استراتژی جدیدی را تعریف می‌کنند. خبرگزاری فرانسه گزارش داد:

به‌دنبال پیشنهاد برگزاری انتخابات اولیه برای تعیین نامزد مخالف دولت هوگو چاوس رهبر اصلی مخالف دولت ونزوئلا در چند روز آینده باید استراتژی جدیدی برای مقابله با چاوس در انتخابات ریاست‌جمهوری دسامبر را تعریف کنند. دفتر انتخاباتی ائتلاف مخالفان چاوس پیشنهاد کرد که انتخابات اولیه برای ۱۶ ماه جولای به منظور تعیین تنها نامزد مخالف برای انتخابات سوم دسامبر برگزار شود. بنا بر این گزارش تنها نامزدی که برای این انتخابات در نظر گرفته شده است، «خولیو بورگس» ۳۶ ساله از حزب میانه «نخست عدالت» نام دارد. وی به خبرگزاری فرانسه گفت که تلاش می‌کند نشستی با دو رهبر مخالف دولت چاوس از جمله «تودور پتکوف» وزیر سابق و «ناوتل روسالس» فرماندار ایالت زولیو برای پیدا کردن مکانیسمی به منظور تعیین تنها نامزد مخالف چاوس در انتخابات برگزار کند.

شهادت ژنرال آمریکایی درباره ابوغریب

مهر: یک قاضی نظامی در واشینگتن به ماموران تحقیق دستور داد تا یکی از برجسته‌ترین افسران ارتش آمریکا را به‌عنوان شاهد در محاکمه یکی از تربیت‌کنندگان سگ که به شکنجه زندانیان عراقی در ابوغریب متهم است، انتخاب کنند. به گزارش روزنامه واشینگتن پست این اولین بار است که یک ژنرال آمریکایی مجبور می‌شود در دادگاهی که مربوط به سیاست‌های بازجویی و بازداشت آمریکا می‌شود، شهادت دهد. بر پایه این گزارش این حکم به وکلای مدافع این شانس را می‌دهد تا از «جفری میلر» سئوالاتی را در مورد استفاده از سگ‌ها در عملیات‌های امنیتی و تجسسی در زندان گوانتانامو واقع در کوبا و عراق بپرسند. این حکم همچنین به این معنا است که وکلای می‌توانند از شهادت میلر برای ایجاد ارتباط بین بدرفتاری با زندانیان و سیاست‌های مقامات پنتاگون استفاده کنند، زیرا آنها با میلر هنگامی که فرمانده زندان گوانتانامو بود، ارتباط منظمی داشتند. میلر عالی‌رتبه‌ترین افسری است که به‌عنوان شاهد در مورد بدرفتاری در زندان ابوغریب حاضر می‌شود.

دستگیری سفیر سابق طالبان در اسلام‌آباد

ایرنا: مولوی «سعید الرحمان» سفیر سابق طالبان در اسلام‌آباد روز گذشته در شهر قبایلی «بنون» در شمال غربی پاکستان دستگیر شد. یک خبرنگار محلی شهر بنون گزارش داد سعید الرحمان قصد ترک این شهر به پشاور را داشت که توسط نیروهای امنیتی شناسایی و دستگیر شد. این گزارش حاکی است که او برای بازجویی به اسلام‌آباد منتقل شده است. مولوی سعید الرحمان یکی از رهبران ارشد طالبان بود که در پایان سقوط این رژیم در افغانستان در ماه نوامبر سال ۲۰۰۱ روابط خود را با رهبران این گروه قطع کرد و در شهر بنون در شمال غربی پاکستان مقیم شد.

امکان تعطیلی پایگاه هوایی آمریکا در قریقزیستان

مهر: رئیس جمهوری قریقزیستان اعلام کرد که اگر تا اول ژوئن بر سر عقد قرارداد جدیدی در مورد استفاده از پایگاه هوایی مناس توافق حاصل نشود، ممکن است بیشکک از واشینگتن بخواهد که این پایگاه هوایی را تخلیه کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه کورماندیک باکیف در یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد که به دلایل مشخص اگر روند مذاکرات تا اول ژوئن سال ۲۰۰۶ نتیجه‌ای دربرنداشته باشد، قریقزیستان از حق خود برای پایان دادن به قرارداد ۴ دسامبر سال ۲۰۰۱ استفاده خواهد کرد. وی با اشاره به روسیه تاکید کرد که پایگاه هوایی مناس همچنان برخلاف تکرانی‌های خاص شریکای منطقه‌ای قریقزیستان باز است. قریقزیستان از تابستان سال گذشته با آمریکا درباره افزایش اجاره بهای این پایگاه استراتژیک در حال گفت‌وگو است. پس از اینکه ازبکستان نوامبر سال گذشته یکی دیگر از پایگاه‌های نظامی آمریکا را در کشورش تعطیل کرد، پایگاه هوایی بیشکک پایگاه اصلی آمریکا در آسیای مرکزی محسوب می‌شود.

گروه بین الملل: سازمان ملل از لبنان خواست تا مرزهایش را با سوریه تعیین و شبه نظامیان را خلع سلاح کند. به گزارش خبرگزاری ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، کوفی عنان اعلام کرد: لبنان باید مرزهایش را با سوریه مشخص کرده و شبه نظامیان حزب الله را خلع سلاح کند تا بتواند حاکمیت ملت و کشور خود را به دست آورد. دبیر کل سازمان ملل گفت، سوریه نیز باید پیشنهاد بیروت برای برقراری روابط دیپلماتیک و همچنین تعیین مرزها میان دو کشور را به انجام رساند.

تیره رودلارسن، نماینده سازمان ملل در خاورمیانه در گزارش ۲۳ صفحه‌ای خودش در پاسخ به قطعنامه ۱۵۵۹ شورای امنیت از سوریه خواسته تا از لبنان عقب‌نشینی کند و از لبنان نیز خواست تا مبارزان حزب الله لبنان را خلع سلاح کند تا دولت بیروت بر کل کشور کنترل داشته باشد. از زمان جداسازی این دو کشور از سوی قدرت‌های غربی در سال ۱۹۲۰، از بقایای امپراتوری عثمانی، سوریه و لبنان در اراضی یکدیگر سفارت ندارند. سازمان ملل با استفاده از بسیاری از نقشه‌ها می‌گوید مزارع شبعا از آن سوریه است اما دو کشور برای تغییر این مرز آزادند. عنان اعلام کرد: اوضاع کنونی معتبر است مگر آن که دولت‌های سوریه و لبنان اقداماتی را بر اساس قوانین بین‌المللی برای تغییر این وضعیت به انجام رسانند.

تیره رودلارسن در گزارش سوم خود به شورای امنیت، ترسیم خط مرزی میان سوریه و لبنان و گشایش سفارت در هر دو کشور را خواستار شده است. لارسن در این گزارش نسبت به توافقاتی که در مذاکرات ملی لبنان به وجود آمده ابراز خرسندی کرده است. وی در گزارش سوم خود آورده است که از این توافقات و تلاش‌هایی که در جهت برقراری روابط فعال با دمشق صورت می‌گیرد، حمایت می‌کند. لارسن با بیان این که دمشق را به سوی سوریه دراز کرده است، گفت: از سوریه می‌خواهم تا این پیشنهاد را بپذیرد و تدابیر ویژه‌ای درخصوص گشایش سفارت‌های دو طرف و ترسیم خطوط مرزی دو طرف اتخاذ کند. لارسن همچنین توافق دمشق با بیروت را بر سر ترسیم خطوط مرزی مزارع شبعا خواستار شد. وی افزود: امضای چنین توافقتنامه‌ای گام مهمی در جهت بهبود روابط دو کشور و بازگرداندن حاکمیت ملی، تمامیت ارضی لبنان و استقلال سیاسی آن و همچنین اجرای کامل بندهای قطعنامه ۱۵۵۹ است. نماینده اجرایی کوفی عنان در عین حال اجرای توافقتنامه طائف را که همانند قطعنامه ۱۵۵۹ خواستار خلع سلاح شبه نظامیان لبنان و گروه‌های خارجی در لبنان است، ضروری دانست. وی با ابراز خرسندی از مذاکرات ملی لبنان این مذاکرات را اتفاقی تاریخی در این کشور دانست. وی تصریح کرد: ما هنوز شاهد آسودگی لبنان از حملات تروریستی و تهدیداتی علیه شخصیت‌های این کشور نیستیم. در واقع فضای کنونی این کشور ملمو

کمک ۹۰ میلیون دلاری عربستان به دولت فلسطین

الزهار» وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین پس از دیدار با «سعود الفیصل» ممتای عربستان سعودی خود گفت که سعودی‌ها توافق کرده‌اند تا ۹۲ میلیون دلار را به عنوان کمک به فلسطینی‌ها اعطا کنند. او افزود که در این دیدار دو طرف در زمینه اقتصاد رو به فروپاشی فلسطینی و راه‌های پایان دادن به انزوای کنونی این تشکیلات به رهبری حماس مذاکره کردند.

درخواست استرا واز حماس

در واکنش نسبت به شرایط اقتصادی فلسطینیان، چک استرا و وزیر خارجه انگلیس از دولت فلسطینی خواست تا اقداماتی را صورت دهد که راه را برای از سرگیری کمک‌های مالی خارجی هموار سازد. استراو که از عربستان سعودی دیدن می‌کند و پس از ملاقات با امیر سعود الفیصل وزیر خارجه

این کشور سخن می‌گفت، افزود که جنبش حماس باید دست از حمایت از تروریسم بردارد، موجودیت اسرائیل را به رسمیت بشناسد و به توافق‌های صلح که دولت‌های قبلی فلسطینی امضا کرده‌اند احترام بگذارد. دو روز پیش، ۹ اسرائیلی در عملیات انتحاری یک فلسطینی، کشته شدند و جهاد اسلامی از گروه‌های فلسطینی، مسئولیت سازمان دادن به این حمله را برعهده گرفت. این عملیات انتحاری انتقاد محمود عباس رهبر فلسطینیان و محکومیت شدید تعدادی از کشورهای جهان را در پی داشت اما جنبش حماس آن را واکنشی طبیعی نسبت به اقدامات اسرائیل علیه فلسطینیان توصیف کرد و از محکوم کردن آن خودداری ورزید.

ژاک شیراک نیز با انتقاد از حماس گفت که حماس باید به آتش پس با اسرائیل احترام گذارد و درک کند که درگیری و خشونت برای فلسطینیان در حکم بن‌بست است. رئیس‌جمهور فرانسه در گفت‌وگو با خبرنگاران پیش از آغاز سفر دو روزه‌اش به مصر گفت: «ما از حماس می‌خواهیم این موضوع را درک کند که راه خشونت به بن‌بست منتهی می‌شود بنابراین این باید مسیرش را در انجام اقدام سیاسی با احترام به آتش بس و تعهد به رد مقاومت و به رسمیت شناختن اسرائیل دنبال کند.»

حماس اتهامات اردن را رد کرد

دولت حماس با ابراز تاسف از لغو سفر محمود زهار به امان، اتهامات وارده از سوی اردن مبنی بر اینکه این جنبش سلاح‌هایی را در اراضی اردن پنهان کرده، رد کرد. به گزارش رویترز «سامی ابوزهری» سخنگوی حماس اعلام کرد: «این اتهامات دروغ و کاملاً نامتناسب با سیاست حماس در عدم مداخله در امور داخلی دیگر کشورها است.» سخنگوی دولت اردن اعلام کرده بود که نیروهای امنیتی این کشور چندین پرتاب‌کننده راکت و سلاح‌های دیگر از انبار تسلیحاتی حماس مصادره کرده‌اند و به همین دلیل سفر محمود زهار وزیر خارجه فلسطین به این کشور لغو می‌شود. ابوزهری گفت: ما از شیوه‌ای که دولت اردن برای توجیه لغو سفر محمود زهار وزیر امور خارجه فلسطین استفاده کرد، متأسفیم.

جهان

درخواست‌های سازمان ملل متحد از دولت لبنان



از وحشت و ناامنی است. نماینده کوفی عنان افزود: حتی اگر لبنان پیشرفت‌هایی را در اجرای قطعنامه ۱۵۵۹ به دست آورد باید بگویم که هنوز تمام بندهای این قطعنامه اجرا نشده است؛ از جمله بندهای اجرا نشده عدم ایجاد حاکمیت ملی لبنان و عدم برگزاری انتخاب ریاست جمهوری در این کشور است.

بوش: لبنان الگوی تغییرات خاورمیانه است

در همین حال بوش در دیدار با فواد سنیه‌ره، لبنان را الگوی تغییرات دموکراتیک برای منطقه خاورمیانه نامید و خواستار انجام تحقیقات کامل درباره قتل رفیق حریری شد.

به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا که پس از ملاقات با فواد سنیه‌ره نخست‌وزیر کنونی لبنان در کاخ سفید سخن می‌گفت افزود: «ما درباره نیاز به انجام یک بررسی کامل درباره قتل رفیق حریری نخست‌وزیر سابق صحبت کردیم. ما با جامعه جهانی برای اجرای عدالت در این زمینه همکاری قبلی خود به عنوان یک مرکز مالی، فرهنگی و هنری دست می‌یابد. وی خاطرنشان کرد: شکی نیست که لبنان می‌تواند الگویی در خاورمیانه بزرگ باشد و با وجود شرایط سختی که بر این کشور گذشته می‌تواند به کشوری تبدیل شود که مردم آن با ادیان مختلف در صلح و آرامش در کنار هم زندگی کنند. سنیه‌ره نیز ضمن قدردانی از بوش به دلیل فرصتی که به وی در کاخ سفید اعطا شده، از حضورش در آمریکا و بررسی مسائل مورد توجه دو کشور ابراز خشنودی کرد. وی به تغییرات اساسی در لبنان طی ۱۶ تا ۱۸ ماه گذشته اشاره کرد و عنوان داشت: لبنان همچنان به تحقق تغییرات دموکراتیک و مسالمت‌آمیز و

قرار گرفتن در مسیری که اهداف و آرمان‌های مردم را در کشور متحده لیبرال دموکرات و با اقتصادی شکوفا تحقق بخشد، پاینده است. این دومین مقام ضد سوری لبنان است که با رئیس‌جمهور آمریکا دیدار می‌کند. سعد حریری پسر رفیق حریری که هم اکنون رئیس اکثریت پارلمان لبنان است در ژانویه گذشته با جورج بوش ملاقات کرد. یکی از اهداف سنیه‌ره جلب حمایت آمریکا برای وادار کردن اسرائیل به عقب‌نشینی از مزرعه شبعا در جنوب لبنان است. آمریکا تائیدش از اعمال فشار بر اسرائیل در این زمینه خودداری کرده است.

هشدار شیراک به سوریه

اا سوی دیگر، ژاک شیراک رئیس‌جمهور فرانسه با اعلام این مطلب که فرانسه تهددات خود را در قبال منافع لبنان تغییر نمی‌دهد با تهدیدی ضمنی، سوریه را به اجرای کامل قطعنامه‌های سازمان ملل متحد فراخواند.

به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه الاهرام از رئیس‌جمهوری فرانسه سئوال کرد: سرژ برامرز رئیس تیم بین‌المللی بررسی ترور رفیق حریری نخست‌وزیر اسبق لبنان گزارش اول خود را ارائه داد و آیا آنها (فرانسوی‌ها) از این مسئله واضی هستند و از سوریه در مرحله آینده این تحقیقات چه انتظاری دارند و آیا در نظر دارند تا در صورت همکاری کامل سوریه با این تحقیقات از انزوای سوریه جلوگیری کنند؟ شیراک در پاسخ گفت: فرانسه که روابط تاریخی با لبنان دارد با جامعه بین‌الملل همراه شده است تا استقلال را به لبنان برگرداند و این روند مرحله مهمی

را پس از عقب‌نشینی نیروهای سوری از لبنان در آوریل (فروردین) ۲۰۰۵ پشت سر گذارد و پس از آن انتخابات آزاد و شفاف در ماه جولای (خردادماه ۸۴) برگزارشد، اما برای اینکه این مرحله به نتیجه مورد نظر دست یابد باید دخالت‌های خارجی متوقف شود و تصمیمات سازمان ملل متحد تمام و کمال به اجرا درآید. رئیس‌جمهوری فرانسه افزود: فرانسه با تیم تحقیقات سازمان ملل همکاری می‌کند و معتقد است که تشکیل دادگاه بین‌المللی می‌تواند عدالت را اجرا کند. شیراک در مورد سوریه گفت: برای سوریه آسان است که از طریق اجرای قطعنامه شورای امنیت، روابطش را با جامعه بین‌المللی بهبود بخشد. این برای سوریه فرصت مناسبی است که روابط سازنده‌ای را با لبنان برقرار کند که مبتنی بر احترام متقابل باشد. وی در ادامه با بیان این مطلب که سیاست‌هایی را که جامعه بین‌المللی در مورد سوریه اتخاذ می‌کند، درست درک نمی‌شود، اعلام کرد: ما تعهداتمان را در قبال منافع لبنان تغییر نمی‌دهیم؛ همچنانکه ما دستور کار پنهانی و مخفی و مورد سوری نداریم. شیراک اظهار داشت: برای اینکه سوریه باردیگر به جمع جامعه بین‌المللی بپیوندد، باید رفتارهایش را به ویژه با لبنان تغییر دهد و بدون هیچ ملاحظه‌کاری و شرطی با تیم بین‌المللی بررسی ترور حریری همکاری کند.

آلمان آرشیوهای هولوکاست را می‌گشاید

در این آرشیو حتی در مورد رفتار متفقان با پناهندگان پس از جنگ نیز مدارکی وجود دارد. پرونده‌ها در ستاد پیشین ارتش نازی در شهر بادرولزن در مرکز آلمان نگهداری می‌شوند. دسترسی به این مدارک تحت‌نظر ناظران ۱۱ کشور تنها به صلیب سرخ جهانی محدود بود و این سازمان تنها برای یافتن ردپای افراد گمشده در زمان جنگ از این آرشیو استفاده می‌کرد. هنوز هم هر سال حدود ۱۵۰ هزار تقاضا از جانب بستگان افراد به صلیب سرخ ارائه می‌شود. تاریخ‌نگاران و محققان با وجود تلاش‌های بسیار نتوانسته‌اند به این آرشیوها که شامل مسائل بسیار شخصی و حساس مثل بیماری‌های ارثی افراد است دست یابند. آمریکا و انگلستان در کنار گروه‌های یهودی خواستار گشایش این آرشیو بوده‌اند اما آلمان همیشه مخالفت کرده است چرا که نگران بوده با برهملا شدن اسناد، بستگان قربانیان از آنها شکایت کنند. اما اکنون گمان نمی‌رود که باز شدن آرشیو برخورد‌های حقوقی به دنبال داشته باشد چرا که مهلت مقرر برای دعاوی حقوقی سرآمده است. نمایندگان ۱۱ کشور درگیر در این ماجرا در ماه مه در لوکزامبورگ گردهم می‌آیند تا به طور رسمی گشایش آرشیو را بررسی کنند.

افزایش خشونت‌ها در نپال



به نپال در حقیقت دیدار با پادشاه و رهبران احزاب سیاسی این کشور و ازبایی شرایط عمومی نپال است که گفته می‌شود به شدت رو به وخامت است. « » در همین حال خبرگزاری فرانسه گزارش داد هزاران تن از مردم کاتماندو در حالی که فریاد «مرگ بر سلطنت» سر می‌دادند، روز سه‌شنبه در نپال کنترل تظاهرات کردند. این در حالی بود که کارمندان دولت نیز برای اولین بار طی دو هفته گذشته دستگیر شدند. یک امدادگر بین‌المللی تعداد تظاهرکنندگان را چیزی حدود ۲۰ هزار نفر تخمین زد که خواستار اگذاری اختیارات مطلق از سوی پادشاه بودند. این در حالی است که روزنامه نگار محلی تعداد تظاهرکنندگان را خیلی بیشتر از ۲۰ هزار تن عنوان کرد. یک مامور پلیس نپال که خواست‌نامش فاش نشود، گفت که در پایتخت دست کم ۲۵ تن از کارمندان وزارت کشور به خاطر تظاهرات دستگیر شدند. گوپندرا پاندی سخنگوی وزارت کشور نپال این دستگیری‌ها را تایید کرد ولی گفت که نمی‌داند این دستگیرشدگان کارمند کدام وزارتخانه هستند.

گفت‌وگو

ایهود اولمرت نخست‌وزیر اسرائیل: تا ابد منتظر نمی‌مانیم

ترجمه: بهمن بهساز



ایهود اولمرت به نصیحت مدیران رقابت‌های انتخاباتی خود توجهی نکرد و دست به اقدامی جسورانه زد. او در بحبوحه رقابت‌های انتخاباتی اخیر تصمیم گرفتست بسه انتخاب‌کنندگان اسرائیلی اطلاع دهد که اگر پیروز شود خود و حزیش کادیمبا شهرک‌های اسرائیلی را در بیشتر مناطق کرانه باختری تخلیه می‌کنند. شاید این تصمیم کمی از آرای بیشتر از احزاب دیگر به دست آورد. اکنون اولمرت در تلاش برای تشکیل ائتلاف حاکم است و از یک اصل پیروی می‌کند: هر کس می‌خواهد در حکومت به وی ملحق شود باید با او در تجمع مواقت داشته باشد، یعنی عقب‌نشینی از اغلب اراضی اشغالی. او اولین مصاحبه خارجی خود را بعد از انتخابات با خبرنگار نیوزویک لالی ویمونت انجام داده است. در زیر بخش‌هایی از این مصاحبه را می‌خوانید.

■ ■ ■
شما درصدد تشکیل ائتلاف دولت خود هستید.
حزب کار شریک اساسی در آن خواهد بود اما ما چند حزب دیگر هم در دولت خواهیم داشت.
آیا آقای لیبرمن رهبر حزب چپ‌گرای اسرائیل «پیتا» هم به شما ملحق می‌شود؟

به احتمال زیاد لیبرمن از اعضای ائتلاف دولت خواهد بود.
■ و حزب شاس؟
بله و همچنین حزب شاس.
■ پس شما ائتلاف خیلی وسیعی تشکیل می‌دهید؟
امیدوارم، بله. به نظر من بهتر است برای ایجاد اجماع ملی تلاش کنیم اما من قبل از انتخابات، برنامه‌هایم را یعنی عقب‌نشینی از برخی مناطق به‌طور صریح اعلام کردم.
■ شنیدم که مشاوران شما را از انجام این کار بر حذر داشتند؟

می‌دانستم که ممکن است با این کار برخی از آرا را از دست بدهم اما همچنین می‌دانستم که به مجرد اعلام این مسئله و تلاش برای پیروزی دارای اختیارات بیشتری برای تحرک خواهم شد. مسلماً من هم اکنون به برنامه‌ام عمل می‌کنم و وقت را هدر نمی‌دهم.
■ شما از انتقال شهرک‌ها به معالی اودومیم صحبت می‌کنید؟

شهرک‌هایی که شامل معالی اودومیم و عتسبون و آرئیل است با شهرک‌های دیگری به هم متصل می‌شوند اما اراضی باقی‌مانده هیچ‌گونه حضور اسرائیلی نخواهد داشت و اجازه ارتباط زمینی برای دولت مستقل فلسطینی داده خواهد شد.
■ آیا ارتش در پشت آن باقی خواهد ماند؟
تمام راحل‌های نظامی را برای قدرت داشتن فعال در مبارزه با تروریسم هر کجا که باشد حفظ می‌کنم.
■ آیا دیوار حائل اساس مرزهایی که شما به آن فکر می‌کنید را تشکیل می‌دهد؟
باید دیوار حائل و ترکیب شهرک‌ها سامان دهی و اصلاح شود. هیچ فرد اسرائیلی خارج دیوار زندگی نخواهد کرد. در درجه اول به دلایل امنیتی و برای ایجاد ارتباط زبنی با فلسطینیان. اکنون زمان تغییر فرا رسیده و من برای اتمام آن کاملاً مصمم هستم. من سابقاً در خصوص این مسئله طی چند دهه در اسرائیل مناقشه و مجادله کرده‌ام و معتقدم که اکنون فرصتی ایجاد شده که قبال وجود نداشت. میان افکار عمومی در اسرائیل و تعهد من و جورج بوش و چنانچه امیدواریم حمایت آینده وی، اتحاد وجود دارد.
■ آیا شما خواهان نوعی اعتراف آمریکا به مرزهایی به طور یک‌جانبه تعیین می‌کنید هستید؟

برای حصول چنین اعترافی تلاش می‌کنم، بله.
■ آیا نوعی ائتلاف جدید با پیمان دفاعی جدید را با ایالات متحده انتظار دارید؟

فکر می‌کنم اگر ایده‌ها به این اعتبار که تلاشی برای کاستن خشونت و ترور در خاورمیانه است با موافقت روبه‌رو شود می‌توانیم در خصوص برخی اقدامات حمایتی با آمریکا به توافق برسیم.
■ اقدامات مالی یا نظامی یا هر دو با هم؟
هر چیزی که بتواند در موفقیت چنین چالش بزرگی کمک کند در دستور کار قرار می‌گیرد.
■ شما گفتید فرصت را برای موفقیت مذاکرات دوجانبه با فلسطینیان فراهم می‌کنید.

این کار را انجام می‌دهم.

■ به دولت فلسطینی جدید چقدر زمان می‌دهید؟
هیچ مهلت نهایی مشخصی نمی‌دهم. هر وقت به این نتیجه برسیدم که فلسطینی‌ها به مقتضایاتی که باعث مذاکرات شود پاسخ نمی‌دهند، کار را بدون مذاکره انجام می‌دهیم. ما آماده تغییر هستیم اما آماده انتظار کشیدن تا ابد نیستیم.
■ در خصوص برنامه‌های هسته‌ای ایران آیا راه‌حل نظامی دارید؟
تنها چیزی که می‌توانم بگویم این است که اسرائیل نسبت به وضعیتی که ایران بتواند بر سلاح‌های پیشرفته تسلط یابد و علیه اسرائیل به کار گیرد نگران است.
■ شما از آرئیل شارون چه چیز یاد گرفته‌اید؟
شاید مهمترین چیز ضرورت حفظ آرامش اعصاب در زمان‌های بحران باشد. همین‌طور مزایای تغییر آرا و افکار را از شارون آموختم.

منبع : نیوزویک